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det helbredsmæssigt egnede til at arbejde til søs 
ved en lægeundersøgelse hos en søfartslæge. 
Dette gælder for elever, der optages på de mari- 
time uddannelser inden første udmønstring. For 
elever på officersuddannelsen stilles der tillige 
krav om, at disse elever har en uddannelsesaftale 
med et godkendt rederi. I lighed med, hvad der 
gælder for andre arbejdsgivere, skal rederiet i 
disse tilfælde også betale for de elever, som re- 
deriet har indgået en uddannelsesaftale med. På 
de andre maritime uddannelser er det ikke et 
krav, at eleverne allerede ved optagelsen er ansat 
af et rederi. Eleverne på disse uddannelser vil 
derfor ikke nødvendigvis have en arbejdsgiver, 
som skal betale for deres lægeundersøgelse. 

Med ændringsforslaget fastsættes det, at staten 
fortsat finansierer udgiften til den obligatoriske 
lægeundersøgelse af elever, som optages på de 
godkendte maritime uddannelser, og som ikke 
har indgået en uddannelsesaftale med et god- 
kendt rederi. Der er med ændringsforslaget såle- 

des ikke tale om en genetablering af den er- 
hvervsstøtteordning, som L 101 søger at ophæ- 
ve. Derimod foreslås det, at de elever, der skal 
have den obligatoriske lægeundersøgelse, der 
kræves i forbindelse med optagelsen på de mari- 
time uddannelsessteder, fortsat får denne udgift 
betalt af staten. En forudsætning er som anført 
ovenfor, at de pågældende ikke har en uddannel- 
sesaftale med et godkendt rederi. 

Staten vil som hidtil afholde udgifterne til spe- 
ciallægeundersøgelser i situationer, hvor den un- 
dersøgte har indbragt søfartslægens afgørelse for 
Ankenævnet for Søfartsforhold, og i situationer, 
hvor Søfartsstyrelsen på grund af de foreliggen- 
de helbredsoplysninger kræver, at en søfarende 
eller fisker gennemgår en helbredsundersøgelse. 

Det anslås, at de samlede statslige udgifter vil 
være i størrelsesordnen 0,4 mio. kr. årligt. Ud- 
giften afholdes inden for Økonomi- og Er- 
hvervsministeriets ramme. 홢 
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